
РЕШЕНИЕ от 06 мая 2015 года № 81 с.Крупец Об утверждении предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из
находящихся в государственной или муниципальной собственности земель для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства на территории Крупецкого

сельсовета Дмитриевского района Курской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 
РЕШЕНИЕ

 
 от   06 мая  2015 года № 81
      с.Крупец
 
Об утверждении предельных (максимальных
 и минимальных) размеров земельных
участков, предоставляемых гражданам в
 собственность из находящихся в
государственной или муниципальной
собственности земель для ведения
личного подсобного хозяйства
и индивидуального жилищного
строительства на территории Крупецкого сельсовета
Дмитриевского  района Курской области
 
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос сийской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Уста вом муниципального
образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области, За коном Курской области от 21.09.2011 года № 74-3KO «О бесплатном пре доставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков  на
территории Курской области» и в целях совершенствования земельных отношений на территории Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области,  Собрание  депутатов  Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской
области РЕШИЛО:
           1. Установить максимальный размер земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, предоставляемых бесплатно в собственность гражданам,
на территории Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области:
         -для индивидуального жилищного строительства   - 0,15 гектара;
 -для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)   - 0,15 гектара.
                  2. Установить минимальный размер земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, предоставляемых бесплатно в собственность гражданам, на территории Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района Курской области:
для индивидуального жилищного строительства   - 0,1 гектара;
для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)   - 0,06 гектара.
  2.Установить, что данные размеры земельных участков не распро страняются на земли существующей застройки, занятых индивидуальным жилищным строительством и личным подсобным хозяйством, сложивших ся до вступления в силу
решения  Собрания  депутатов Крупецкого сельсовета Дмитриев ского района Курской области от 09 августа  2007 года № 122 «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам на территории Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района Курской области».
          3. Установить предоставление земельных участков в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства из находящих ся в государственной или муниципальной собственности земель на терри тории Крупецкого
сельсовета Дмитриевского района следующим категориям граждан:
       1) гражданам, имеющим проживающих совместно с ними трех и более детей (в том числе усыновленных (удочеренных)) в возрасте до 18 лет или детей в возрасте до 23 лет, обучающихся в образовательных организациях по очной форме
обучения, а также гражданам, принявшим на воспитание в приемную семью трех и более детей в возрасте до 18 лет.
При определении права на бесплатное предоставление в собственность земельных участков у вышеуказанных граждан не учитываются дети: в отношении которых данные граждане лишены родительских прав, в отношении которых было
отменено усыновление, в отношении которых прекращен договор о приемной семье, вступившие в брак;
       2) молодым семьям, в которых возраст супругов на дату предоставления земельного участка в собственность не превышает 35 лет, либо неполным семьям, состоящим из одного родителя, возраст которого на дату предоставления
земельного участка в собственность не превышает 35 лет, и одного или более детей, в том числе усыновленных (удочеренных);
        3) гражданам, лишившимся единственного жилого помещения в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
4) семьям, имеющим на иждивении ребенка-инвалида, в том числе усыновленного (удочеренного), либо семьям, принявшим на воспитание в приемную семью ребенка-инвалида.
       4.Решение   Собрания депутатов Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Кур ской области от 09 августа  2007 года № 122 «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам на территории Крупецкого
сельсовета Дмитриевского района Курской области» считать утратившим силу.
        5.Настоящее         решение вступает в силу со дня его официального опуб ликования.
 
Глава Крупецкого сельсовета



Дмитриевского района                                               А.И.Скрипкин


